
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 253    Registro del 28/11/2023  Registro Generale N° 975 del 28/11/2023

Oggetto  :  AVVISO  REGIONALE  “GALATTICA  -  RETE  GIOVANI  PUGLIA”.
CUPF71B22001290002.  EVENTO  ASTRALIS  08/09/2023  –  LIQUIDAZIONE
FATTURE  DITTE  MARCO  GUACCI,  CARTOLERIA  MASTER  MIND  E  PIXEL
COMUNICAZIONE E GRAFICA SNC 

  C.l. 1023 del  -  Determina N°  253 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 28/11/2023 - Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 09/11/2022  avente ad oggetto “Intervento 
“Rete dei centri risorse” di cui alla DGR 949/2022. Iniziativa “Galattica Rete Giovani Puglia”. Indirizzi e 
determinazioni” con la quale si stabiliva:

 - di aderire alla manifestazione di interesse rivolta agli Enti Locali per la cooperazione con la Regione 
Puglia,  diretta  alla  implementazione  di  una  Rete  regionale  di  Centri  Risorse  per  l'informazione, 
l'accompagnamento e il supporto all'attivazione giovanile (Galattica – Rete Giovani Puglia);

 - di individuare, quale spazio dedicato ad ospitare il Nodo dell’iniziativa “Galattica – Rete Giovani Puglia”,  
le sale della biblioteca comunale e la sala riunioni allocate all’interno dell’immobile comunale denominato 
“Palazzo  Marchesale”,  ubicato  in  Arnesano  in  Largo  Palazzo  Marchesale,  che  risulta  già  attivo  e 
riconosciuto dalle comunità giovanili, quale luogo idoneo ad accogliere un Nodo di Galattica (Rete Giovani 
Puglia) attesa la specifica vocazione dello spazio e il novero delle attività già in essere presso lo stesso;

VISTA la nota prodotta dal Dipartimento Sviluppo Economico – Sezione Politiche Giovanili della Regione 
Puglia ed acquisita al protocollo dell'Ente con n. prot. 0011343 del 28/11/2022 con la quale si comunicava 
che con determinazione A.D. 107/2022 la Sezione Politiche Giovanili della Regione Puglia ha ammesso a 
finanziamento la proposta progettuale presentata del Comune di Arnesano;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 120 del 02/08/2023 con cui questa Amministrazione stabiliva:

- di organizzare per l'8 settembre 2023, alle ore 20.00, presso il Parco Urbano di Rione Riesci,  
l’evento  gratuito  di  presentazione  del  progetto  “Galattica”  della  Regione  Puglia,  dal  titolo 
“Astralis – un viaggio tra le le stelle”. Partner del Progetto sono: Panificio Imbriani Virginia,  
Mocavero Vini e Tre Gi SRL.

- che all’evento avrebbe preso parte il  Gruppo Astrofili  del  Salento,  che attraverso l’uso del 
telescopio, avrebbe condotto gli spettatori alla scoperta del cielo stellato.

- di predisporre l’allestimento di sei laboratori, con il compito di presentare gli obiettivi che il 
Progetto si prefigge di raggiungere

- che durante l’evento, condotto dal presentatore Luca Perrone, sarebbero intervenuti diversi 
artisti del posto: quattro cantanti, cioè Demkidd, Mirko Rohi, Alessandra Picariello e JoDI, uno 
street artist, Giampaolo Martina, una ballerina e un disegnatore, Giona Petrelli.

- che ospite d’onore della serata sarebbe stato il DJ e presentatore radiofonico Marco Guacci;

- che  le  spese  relative  all'organizzazione  dell'evento  in  oggetto,  che  ammontano  attorno  ai 
1.500,00, sono interamente coperte dal finanziamento regionale ottenuto;

RICHIAMATA inoltre la Determinazione n. 697 del 06.09.2023 R.G. con cui si disponeva tra l’altro:

–  dover dare esecuzione alla Deliberazione sopra richiamata attraverso i seguenti affidamenti  diretti ai 
sensi dell'art.50 del D. Lgs. n. 36/2023:

  C.l. 1023 del  -  Determina N°  253 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 28/11/2023 - Pag 2 di 5



 MASTER MIND CARTOLIBRERIA, PI 04073110753 per un importo complessivo di euro 32,30 relativo 
alla fornitura di cancelleria varia necessaria per la realizzazione dell'evento di promozione del nodo 
(CIG ZDB3C61785) giusto preventivo di spesa acquisito al prot. n. 7967 del 02/08/2023;

 MARCO GUACCI, PI 040041900756 per un importo complessivo di euro 951,52 relativo al servizio 
dj  set  per  la  realizzazione  dell'evento  di  promozione  del  nodo  (CIG  ZCA3C617D7)  giusta 
disponibilità acquisita in data 02/08/2023;

 SIAE Codice fiscale: 01336610587 per un importo complessivo di euro 333,18 relativo alla musica 
suonata  per  la  realizzazione  dell'evento  di  promozione  del  nodo  (CIG  Z2D3C617AF) giusto 
preventivo di spesa acquisito in data 06/09/2023;

 PIXEL Comunicazione  e  Grafica,  snc  di  A.  Attanasio  e  G.  Mancarella,  CF/PI  04407960758 
dell'importo complessivo di euro 183,00 relativo alla fornitura di n. 25 T-SHIRT per la realizzazione 
dell'evento di promozione del nodo (CIG Z993C616761) giusto preventivo di spesa acquisito in data 
06/08/2023;

- di impegnare, per effetto dei punti precedenti,  la somma complessiva di € 1.500,00 sul cap 694 del 
bilancio  previsionale  2023-2025 accertando al  contempo la  stessa somma in entrata sul  capitolo 266 
bilancio previsionale 2023-2025;

Viste le fatture:

-  n.  10 del  11.10.2023, della Ditta Marco Guacci,  Via Neviera 45,  Conversano (Ba) PI  040041900756,  
acquisita agli atti al Prot. n. 10315/2023 dell'importo complessivo di euro 951,52 esente IVA, non soggetto 
a DURC, Cig ZCA3C617D7;

- n. 16 del 16.11.2023, della Ditta Cartoleria Master Mind di Centonze Francesco, Via della Libertà 18, 
Arnesano (Le) PI 04073110753, acquisita agli atti al Prot. n. 11410/2023 dell'importo complessivo di euro 
32,30 di cui euro 5,83 per IVA al 22%, Cig ZDB3C61785 e DURC on line attestante la regolarità contributiva 
del beneficiario da cui risulta: Numero Protocollo INPS_38511659 Scadenza validità 12.03.2024;

- n. 428 del 23.11.2023, della Ditta Pixel Comunicazione e Grafica snc di A. Attanasio e G. Mancarella, Via  
R.  Sanzio  24,  Cavallino  (Le)  PI  04407960758,  acquisita  agli  atti  al  Prot.  n.  11588/2023  dell'importo 
complessivo di euro 183,00 di cui  euro 33,00 per IVA al 22%, Cig Z993C616761 e DURC on line attestante 
la regolarità  contributiva del  beneficiario  da cui  risulta:  Numero Protocollo  INAIL_39849917 Scadenza 
validità 30.11.2023;

RITENUTO pertanto che nulla osti alla liquidazione delle suddette fatture;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

  C.l. 1023 del  -  Determina N°  253 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 28/11/2023 - Pag 3 di 5



VISTO l'art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23/12/2014 n. 190 e del Decreto MEF del 23/01/2015 di  
applicazione dello “split payment”;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 012652 del 31.12.2022 di attribuzione alla scrivente della Posizione 
Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

DETERMINA

Per le  motivazioni  espresse in  premessa che qui  si  intendono riportate anche se non materialmente 
trascritte 

1. di liquidare e pagare:

- alla Ditta Marco Guacci di Conversano, la fattura n. 10 del 11.10.2023, acquisita agli atti al Prot. n. 
10315/2023  dell'importo  complessivo  di  euro  951,52  esente  IVA,  Cig  ZCA3C617D7,  IBAN 
IT12I3608105138224950524953;

- alla Ditta Cartoleria Master Mind di Centonze Francesco di Arnesano, la fattura n. 16 del 16.11.2023,  
acquisita agli atti al Prot. n. 11410/2023 dell'importo complessivo di euro 32,30 di cui euro 5,83 per IVA 
al 22%, Cig ZDB3C61785, IBAN IT25J0103079790000001438905;

- alla Ditta Pixel Comunicazione e Grafica snc di A. Attanasio e G. Mancarella di Cavallino, la fattura n.  
428 del 23.11.2023, acquisita agli atti al Prot. n. 11588/2023 dell'importo complessivo di euro 183,00 
di cui  euro 33,00 per IVA al 22%, Cig Z993C616761, IBAN IT71V0200816005000105026088;

2.  di  dare atto  che l'imposta sul  valore  aggiunto rispettivamente per  euro 5,83 ed  euro 33,00 verrà 
trattenuta al fine del successivo versamento all'erario direttamente da parte di questa Amministrazione;

3.  di  dare atto che la liquidazione delle somme indicate ai  punti  precedenti  trova copertura a valere 
dell'impegno n. 1024/2023 assunto sul capitolo 694 del Bilancio 2023;

4.  di  autorizzare l'Ufficio  Ragioneria  ad emettere il  mandato di  pagamento a favore delle ditte sopra 
menzionate, secondo le modalità indicate dalle stesse;

5.  di  trasmettere  al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  necessaria  per 
l'adozione degli adempimenti necessari;

6. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1023 del  -  Determina N°  253 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 28/11/2023 - Pag 4 di 5



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

694 2023 1024 2023 0 LIQUIDAZIONE FATTURE 1500,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1406 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 30/11/2023 aL 15/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1023 del  -  Determina N°  253 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 28/11/2023 - Pag 5 di 5


	(Provincia di Lecce)

